
 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 19/SML2836/SoD/SMT    
Číslo zhotovitele:  
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Dagmar Waicovou, vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje   
E-mail/telefon:  waicova.d@kr-ustecky.cz/475 657 212 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  
Mgr. Roman Kovář, oddělení organizací a koncepcí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon:               475 657 281 
e-mail:                kovar.r@kr-ustecky.cz 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
P.F. art, spol. s r. o.  
Sídlo:   Gromešova 769/4, Řečkovice, 621 00 Brno  
Zastoupený:  Pavlem Kobzou, jednatelem společnosti 
IČ:  46905375  
DIČ:                 CZ 46905375 
Bankovní spojení:  KB Brno-venkov, a.s.  
                             číslo účtu: 850144641/0100 
Zástupce pro věcná jednání: 
Ing. Vladimír Hrabal, obchodní ředitel 
telefon:   +420 532 193 011, +420 602 745 316      
e-mail:   hrabal@pfart.cz 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 6223 
Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 



 

strana 2 / 5 

SMLOUVU O DÍLO 
 

                 I. 
        Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla 

„Atlas školství Ústeckého kraje pro školní rok 2020/2021“ a zajištění jeho distribuce 

do úplných základních škol v Ústeckém kraji. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 

objednatel se zavazuje, že dílo převezme a zaplatí předem dohodnutou cenu díla (část 

z celkové ceny za zhotovení díla).  

3. Přesná specifikace díla: Jedná se o přípravu, výrobu a distribuci publikací Atlas školství 

Ústeckého kraje pro školní rok 2020/2021 (dále jen „Atlas školství“). Atlas školství 

podchycuje informace o oborech vzdělání středních škol Ústeckého kraje, informace o 

přijímacím řízení, přehled podporovaných oborů v návaznosti na trh práce aj. Publikace 

Atlas školství jsou primárně určeny žákům 9. ročníků ZŠ, jejich rodičům, výchovným 

poradcům pro volbu povolání. 

4. Dílo se skládá ze zhotovení a distribuce minimálně 3500 kusů publikací Atlas školství.  

5. Zhotovitel zajistí distribuci Atlasů školství na své náklady do všech úplných základních 

škol v Ústeckém kraji v počtu minimálně jeden Atlas školství pro dva žáky aktuálních 

devátých ročníků. Školám budou Atlasy školství distribuovány zdarma. Pět kusů Atlasů 

školství bude poskytnuto objednateli pro jeho potřebu.  

II. 
Doba a místo plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo (výroba a distribuce) do 30. 11. 2019. 

2. Zhotovitel se zavazuje do 30. 11. 2019 předat objednateli 5 ks výtisků Atlasu školství  

spolu s předávacími protokoly dokládajícími, že byla provedena distribuce Atlasů školství 

do všech úplných základních škol na území Ústeckého kraje. Místem předání 5 ks Atlasů 

školství a předávacích protokolů viz výše je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Na základě dohody smluvních stran uhradí objednatel zhotoviteli za řádně provedené 

dílo cenu ve výši 45 000 Kč (slovy: čtyřicetpěttisíc korun českých) s 21 % DPH, 

(tj. 37 190,08 Kč bez DPH). Smluvní strany berou na vědomí, že celková cena díla bude 

vyšší, než cena díla hrazená objednatelem a bude částečně hrazena z jiných zdrojů 

zajištěných zhotovitelem (reklama v publikaci Atlas školství, sponzorské dary apod.). 

Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností. 

2. Cena díla hrazená objednatelem bude uhrazena takto:  

a) Zhotovitel do 15 dnů po uzavření této smlouvy vystaví zálohovou fakturu na částku 

rovnající se ceně díla včetně DPH hrazené objednatelem dle čl. III. 1. Splatnost 

zálohové faktury bude 15. 10. 2019. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že 

peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  



 

strana 3 / 5 

b) Ke dni 30. 11. 2019 (datum uskutečnění zdanitelného plnění) vystaví zhotovitel 

fakturu – daňový doklad, ve kterém bude zúčtována poskytnutá záloha. Faktura bude 

náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

údaje dle § 435 občanského zákoníku. 

IV. 
Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 

dle čl. II. odst. 2. a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 

závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto čl. 

3. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem 

splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 

způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 

4. Záruční doba činí 12 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla. 

5. Ve lhůtě do 17. 9. 2019 předloží zhotovitel objednateli návrh tabulkové části Atlasu 

školství k posouzení. Před předáním a dokončením díla je objednatel povinen návrh 

tabulkové části Atlasu školství prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku ve lhůtě do 5 dnů 

od předložení návrhu zhotovitelem a připomínky nebo zjištěné vady v této lhůtě sdělit 

zhotoviteli. Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se vztahuje záruka za 

jakost, je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (reklamace). 

V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 

Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost.   

a)  v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace, 

b)  požadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na 

této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu 

uplatnit i přednostně před opravou, 

c)  vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady  

po předložení vyúčtování, 

d)  požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání, 

e)  odstoupit od smlouvy. 

6. Uplatněním práv dle bodu 5. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 

sankce. 

 



 

strana 4 / 5 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

plnění dle čl. II., bod 1. smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla hrazené 

objednatelem, 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu 

odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, stejně tak jako 

za každý den překročení lhůty dle Čl. V., bod 5., písm. a), a to až do dne odstranění 

vady nebo jiného vypořádání, 

c) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 

termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z předmětné částky do jejího zaplacení.   

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 

škodu a ušlý zisk. 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase. Zhotovitel odpovídá za to, že 

reklama umístěná v Atlase školství nebude v rozporu s jeho účelem a určením, a to jako 

metodická pomůcka určená žákům 9. ročníků ZŠ, jejich rodičům, výchovným poradcům 

pro volbu povolání.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění předmětu 

smlouvy, tj. zejména dodat vyžádané podklady pro zhotovení předmětu smlouvy (úvodní 

informační části Atlasu školství) a provést korekturu tabulkové části Atlasu školství 

(tabulky škol a oborů).  

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Ing. Dagmar 

Waicovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006.1/54R/2018 ze dne 10. 12. 

2018. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



 

strana 5 / 5 

pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 

popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 

osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky 

ID ni6s6bj, nebo na e-mail: hort@pfart.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 

uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

IX. 
Podpisy smluvních stran 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy je oprávněna 

podepsat tuto smlouvu na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006.1/54R/2018 ze 

dne 10. 12. 2018. 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

…………………………………….. 

V Brně dne  

 

 

 

……………………………………. 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Ing. Dagmar Waicová 
vedoucí odboru školství,  
mládeže a tělovýchovy 
 

Zhotovitel 
P.F. art, spol. s r. o.  
Pavel Kobza 
jednatel společnosti 

 

 

 

Přílohy: Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele 

 
 

 



Údaje platné ke dni: 11. září 2019 03:36 1/2

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka C 6223

Datum vzniku a zápisu: 30. června 1992
Spisová značka: C 6223 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: P.F. art, spol. s r.o.
Sídlo: Gromešova 769/4, Řečkovice, 621 00 Brno
Identifikační číslo: 469 05 375
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského  úvěru

Statutární orgán:
jednatel:

  ing. JIŘÍ LUŽNÝ, dat. nar. 30. dubna 1956
Třebízského 796/7, Husovice, 614 00 Brno
Den vzniku funkce: 30. června 1992

jednatel:
  PAVEL KOBZA, dat. nar. 7. května 1960

Kosmákova 784/15, Židenice, 615 00 Brno
Den vzniku funkce: 30. června 1992

Způsob jednání: Způsob zastupování :
Jednatelé jsou oprávněni jednat jménem společnosti a podepisovat
se za ni tak, že k názvu společnosti připojí svůj podpis.

Společníci:
Společník: Ing. JIŘÍ LUŽNÝ, dat. nar. 30. dubna 1956

Třebízského 796/7, Husovice, 614 00 Brno

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 44,02 %

Společník: PAVEL KOBZA, dat. nar. 7. května 1960
Kosmákova 784/15, Židenice, 615 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 2,01 %

Společník: ing. ZDENĚK ČÍŽEK, dat. nar. 13. února 1959
Schwaigrova 659/17, Komárov, 617 00 Brno

Podíl: Vklad: 110 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 3,890%

Společník: ALEXANDR SEIDL, dat. nar. 30. prosince 1952
Vico Morcote 6921, Sentée da Murco 1, Švýcarská konfederace

Podíl: Vklad: 90 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 42 %

Společník: Ing. VLADIMÍR HRABAL, dat. nar. 22. října 1968



oddíl C, vložka 6223

Údaje platné ke dni: 11. září 2019 03:36 2/2

Slovácká 2509/11, 690 02 Břeclav

Podíl: Vklad: 80 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 8,08 %

Základní kapitál: 500 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Valná hromada společnosti přijala dne 5.9.2011 Nové úplné znění společenské 
smlouvy , dodatek č.13


